Постановление БГА от 01.07.2015 №1934-п

О внесении изменений в Правила
предоставления молодым семьям
социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья  и их использования,
утвержденные постановлением Брянской
городской администрации  от 15.02.2013
№ 345-п (в редакции постановлений
Брянской городской администрации от
01.03.2013 № 480-п, от 22.07.2013 № 1815-п,
от 07.02.2014 № 263-п, от 16.09.2014 № 2589-п,
от 06.04.2015 № 966-п)

В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства

Брянской области от 30.12.2013 № 857-п «Об утверждении государственной

программы «Развитие образования и науки Брянской области» (2014-2020

годы)» и Постановлением Правительства Брянской области от 05.06.2015

№ 271-п «Об утверждении Порядка предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках

реализации мероприятия «Социальные выплаты молодым семьям на

приобретение жилья»  государственной программы «Развитие образования

и науки Брянской области» (2014-2020 годы)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила предоставления молодым семьям социальных

выплат на приобретение (строительство) жилья  и их использования,

 2

утвержденные постановлением Брянской городской администрации  от

15.02.2013 № 345-п (в редакции постановлений Брянской городской

администрации от 01.03.2013 № 480-п, от 22.07.2013 № 1815-п, от

07.02.2014 № 263-п, от 16.09.2014 № 2589-п, от 06.04.2015 № 966-п), (далее

Правила) следующие изменения:

1.1. Из подпункта «д» пункта 3 Правил исключить слова «и (или)

оплату услуг указанной организации».

1.2. Из подпункта «е» пункта 3 Правил исключить слова «, полученным

до 1 января 2011 года».

1.3. Пункт 7 Правил дополнить подпунктом «г» следующего

содержания:

«г) молодые семьи, признанные участниками подпрограмм

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2002 -2010 годы и долгосрочной целевой программы

«Жилище» на 2007-2010 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» государственной программы «Строительство, архитектура

и дорожное хозяйство Брянской области» (2014-2020 годы), городской

целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2007-2010

годы, ведомственной целевой программы «Обеспечение жильем молодых

семей» на 2009-2010 годы, долгосрочной целевой программы города

Брянска «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015 годы,

муниципальной программы города Брянска «Обеспечение жильем молодых

семей» на 2013-2017 годы и не получившие социальной выплаты,

соответствующие условиям настоящего пункта Правил, признаются

участниками Программы».

1.4. В абзаце 2 пункта 8 и в абзаце 8 пункта 15 Правил слова «к

Порядку предоставления социальных выплат молодым семьям –

участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей (2014-

2020 годы) государственной программы «Строительство, архитектура и

дорожное хозяйство Брянской области» (2014-2020 годы), утвержденному

Постановлением Правительства Брянской области от 11.08.2014 № 371-п»

 3

заменить словами «к Порядку предоставления молодым семьям социальных

выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации

мероприятия «Социальные выплаты  молодым  семьям  на  приобретение

жилья» государственной    программы  «Развитие  образования  и  науки

Брянской области» (2014-2020 годы), утвержденному Постановлением

Правительства Брянской области от 05.06.2015 № 271-п».

1.5. В пункте 9 Правил  слова «Участие в Программе является

добровольным» заменить словами «Участие в Программе является

добровольным волеизъявлением граждан, принимающих условия

предоставления социальных выплат, установленных настоящими

Правилами».

1.6. Абзацы 2 и 3 пункта 10 Правил изложить в следующей редакции:

«для молодых семей, не имеющих детей, - не менее 60 процентов

расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с

условиями, установленными настоящими Правилами, в том числе: за счет

средств областного бюджета, за счет средств федерального бюджета (при

их наличии) и (или) за счет выделенных средств бюджета города Брянска;

для молодых семей, имеющих 1 ребенка или более, а также для

неполных молодых семей, состоящих из 1 молодого родителя и 1 ребенка

или более, не менее 65 процентов расчетной (средней) стоимости жилья,

определяемой в соответствии с условиями, установленными настоящими

Правилами, в том числе: за счет средств областного бюджета, за счет

средств федерального бюджета (при их наличии) и (или) за счет

выделенных средств бюджета города Брянска».

1.7. В абзаце 1 пункта 14 слова «- участнице Программы» заменить

словами «, включенной в список молодых семей – претендентов на

получение социальной выплаты в текущем финансовом году».

1.8. Из пункта 15 Правил исключить абзац 17.

1.9. В пункте 21 и в абзаце 3 пункта 25 Правил слова «Постановлением

Правительства Брянской области от 11.08.2014 № 371-п» заменить словами

«Постановлением Правительства Брянской области от 05.06.2015 № 271-п».

 4

1.10. Третий абзац пункта 21 Правил изложить в следующей редакции:

«Во вторую очередь в указанные списки по первичной дате подачи

заявления включаются молодые семьи – участники подпрограмм

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2002 -2010 годы и долгосрочной целевой программы

«Жилище» на 2007-2010 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» государственной программы «Строительство, архитектура

и дорожное хозяйство Брянской области» (2014-2020 годы), городской

целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2007-2010

годы, ведомственной целевой программы «Обеспечение жильем молодых

семей» на 2009-2010 годы, долгосрочной целевой программы города

Брянска «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015 годы,

муниципальной программы города Брянска «Обеспечение жильем молодых

семей» на 2013-2017 годы, не получившие социальные выплаты».

1.11. В пункте 24 Правил слова «уведомления о лимитах бюджетных

обязательств, предусмотренных на предоставление субсидий из областного

бюджета, предназначенных для предоставления социальных выплат»

заменить словами «уведомления по расчетам между бюджетами, в котором

предусмотрен объем субсидии из областного бюджета, предназначенной

для предоставления социальных выплат».

1.12. В пункте 28 Правил:

- абзац 2 дополнить словами «, в том числе развод, смерть одного из

членов молодой семьи»;

- абзац 3 дополнить словами «В случае развода, смерти одного из

членов семьи социальная выплата в замененном свидетельстве подлежит

перерасчету с учетом нового численного состава семьи».

2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

Глава администрации          В.С. Тулупов